МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   ВЫСШЕГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ

КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

Протокол №7
заседания стипендиальной комиссии института

14 сентября 2023 года, 12 часов 20 минут

Членов стипендиальной комиссии: 9 человек.
Присутствовали 8 человек:
П.В. Данилов, председатель стипендиальной комиссии института, проректор по учебной и
научной работе;
Е.А. Елисеева, заместитель председателя, проректор по экономике;
О.А. Ларичева,  проректор  по  воспитательной  работе  и  художественно-творческой
деятельности;
П.П. Иванцов, декан факультета медиатехнологий;
А.Л. Зайцева, директор киновидеотехнического колледжа;
Т.А. Аристова, главный бухгалтер;
Е.С. Свистунова, начальник планово-экономического отдела;
А.В. Иванова, и.о. председателя студенческого совета СПбГИКиТ.

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решение.

Повестка дня:
1. Об  установлении  размеров  государственной  академической  стипендии  и

государственной  социальной  стипендии  студентам  и  аспирантам  высшего  и
среднего  профессионального  образования  Санкт-Петербургского
государственного института кино и телевидения с 01.09.2023 г.

2. О размере  повышенных государственных академических стипендий студентам,
назначаемых за особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях
деятельности  (учебной,  научно-исследовательской,  общественной,  культурно-
творческой и спортивной).

3. О  размере  повышенной  государственной  социальной  стипендии  студентам
первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости "отлично" или "хорошо"
или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лиц, имеющих право на
получение государственной социальной стипендии.

По повестке дня выступили:

1.  Начальник  планово-экономического  отдела  Свистунова  Е.С.  выступила  с
предложением  утвердить  с  01.09.2023г.   размеры  государственной  академической
стипендии и государственной социальной стипендии студентам и аспирантам высшего и
среднего  профессионального  образования  Санкт-Петербургского  государственного
института кино и телевидения в следующих размерах:

Категория обучающихся
Размер стипендии,
рублей

Стипендия аспирантам 3 980
Стипендия  аспирантам,  обучающимся  по  приоритетным
направлениям 9 540
Среднее профессиональное образование
Базовая академическая стипендия 870
Стипендия студентам, по результатам экзаменационной сессии
имеющим оценки только «отлично» 1 150
Стипендия старостам учебных групп 920
Стипендия  старостам  учебных  групп,  по  результатам
экзаменационной сессии имеющим оценки только «отлично» 1 270
Социальная стипендия СПО 1 385

Высшее образование
Базовая академическая стипендия 2 535
Стипендия студентам, по результатам экзаменационной сессии,
сдавшим экзамены только на "отлично" 3 000
Стипендия старостам учебных групп 2 880
Стипендия  старостам  учебных  групп,  по  результатам
экзаменационной  сессии,  сдавшим  экзамены  только  на
«отлично» 3 495
Социальная стипендия ВО 3 810

2.  Проректор  по  экономике  Елисеева  Е.А.  выступила  с  предложением  установить
следующие размеры повышенных государственных академических стипендий студентам,
назначаемых  за  особые  достижения  в  какой-либо  одной  или  нескольких  областях
деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой
и спортивной):

Курс обучения Уровень образования Сумма в месяц, рублей
C 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года
Первый Специалитет, бакалавриат 10 000
Второй Специалитет, бакалавриат 11 100
Третий Специалитет, бакалавриат 11 900
Четвертый Специалитет, бакалавриат 12 700
Пятый, шестой Специалитет 13 100
Первый Магистратура 13 600
Второй Магистратура 14 000

3.  Проректор  по  экономике  Елисеева  Е.А.  выступила  с  предложением  установить
повышенные  государственные  социальные  стипендии  студентам  первого  и  второго
курсов, имеющим оценки успеваемости "отлично" или "хорошо" или "отлично" и "хорошо"
и  относящимся  к  категориям  лиц,  имеющих  право  на  получение  государственной
социальной стипендии на период  с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года в
размере 14 000 рублей в месяц.

Голосовали: открытым голосованием - "за" – единогласно.

Постановили:
1. Установить предложенные размеры государственной академической стипендии и

государственной  социальной  стипендии  студентам  и  аспирантам  высшего  и
среднего профессионального образования с 01.09.2023 г.

2. Установить предложенные размеры повышенных государственных академических
стипендий студентам, назначаемых за особые достижения в какой-либо одной или
нескольких  областях  деятельности  (учебной,  научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой и спортивной) на период с 1 сентября 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

3. Установить  предложенный  размер  повышенной  государственной  социальной
стипендии студентам первого  и  второго  курсов,  имеющим оценки  успеваемости
"отлично" или "хорошо" или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лиц,
имеющих право на получение государственной социальной стипендии на период с
1 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

Председатель стипендиальной комиссии                                     П.В. Данилов

Секретарь заседания                                                                         Е.С. Свистунова